[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от   23.04.2018
р.п. Гари

	                   № 62

	О внесении изменений в муниципальную программу повышения качества жизни населения Гаринского городского округа на период до 2018 года- «Новое качество жизни уральцев»

В соответствии со Стратегией действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной распоряжением правительства Российской Федерации от 05.02.2016 №164-р, Постановлением главы Гаринского городского округа от 09.10.2013 г.  № 565  «Об утверждении порядка формирования
и реализации муниципальных  программ
Гаринского городского округа, руководствуясь ст. 28 Устава  Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу повышения качества жизни населения Гаринского городского округа на период до 2018 года- «Новое качество жизни уральцев», утвержденную постановлением главы Гаринского городского округа от 17.11.2014 №477, с изменениями от 06. 05.2016 № 110 следующие изменения:

1.1. В Приложении №1  программы «Целевые показатели Комплексной программы повышения качества жизни населения Гаринского городского округа на период до 2018 года-«Новое качество жизни уральцев» Подпрограммы 2 «Повышение качества человеческого потенциала» цели 1. «Сохранение и укрепление здоровья населения Гаринского городского округа» Задачи 1 «Повышение мотивации населения к ведению здорового образа жизни и физической активности» добавить целевой показатель 36.1 «Доля граждан старшего поколения, занимающихся физической культурой и спортом (процентов) 2018 год- 6 %.
1.2. В Приложение № 2 программы «План мероприятий по выполнению Комплексной программы повышения качества жизни населения Гаринского городского округа на период до 2018 года- «Новое качество жизни уральцев» Подпрограммы 2 «Повышение качества человеческого потенциала»
1.2.1. В строку 28. Мероприятие 12. «Проведение массовых профилактических акций («Беги за мной», «Велопробег», «Жизнь есть» и другие)» в столбец 9 добавить показатель 36.1;

1.2.2. В строку 30  Мероприятие 14. «Организация  и проведение спортивно-массовых мероприятий»  в столбец 9 добавить показатель 36.1.

 2. Постановление Главы Гаринского городского округа «О внесении изменений в муниципальную программу повышения качества жизни населения Гаринского городского округа на период до 2018 года- «Новое качество жизни уральцев» от 19.03.2018 года № 17 считать утратившим силу.
3.Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа, курирующий вопросы экономики и социальной сферы.
Глава

Гаринского городского округа                                                  С.Е. Величко